
"1983/2023 — 40 Años de Democracia" 

t4Lia.áa6 gdaaw,y,. 
?1,44,idávadirawira,‘ÁreavInse 
,rewassingsaadh 

CÓRDOBA, 24 de noviembre de 2023 

VISTO, las propuestas presentadas de Calendario Académico para el año 
2024 para las carreras de Grado, Tecnicaturas Universitarias y Ciclos de Complementación 
Curricular; y 

CONSIDERANDO 
Que es necesario establecer pautas claras para la organización académica 

y administrativa de docentes y alumnos. 
Que, tratado el tema por Comisión de Enseñanza, ésta aconseja al Consejo 

Directivo aprobar el Calendario Académico 2024. 
Por ello y atento a las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario 

en vigencia. 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD REGIONAL CORDOBA 

en su Sexta Reunión Ordinaria del día 24/1112023 
RESUELVE 

ARTICULO 1°: APROBAR el Calendario Académico para el año 2024, para las carreras 
de Grado, Tecnicaturas Universitarias y Ciclos de Complementación Curricular, que se 
adjunta a la presente como Anexo I y que consta de una (01) foja. 

ARTICULO 2°: Regístrese, Comuníquese, Cumplido, Archivase. - 

RESOLUCIÓN N°: 2026/23 

I ng ÉC4. MACAÑO 
ecano 

Intervino 

G.A.D 

1 -i 

"7.5" Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 



"1983/2023 —40 Años de Democracia" 

tylimi~4 

ANEXO I RES. N°  2026/23 

;SEIVIANA N°  ACTIVIDADES ACADEMICAS :ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
29/01/24 5 Inscripción a Exámenes 8° turno 

05/02/24 6 Exámenes Generales 8° Turno 
12/02/24 7 Inscripción a Exámenes 9° turno 

19/02/24 8 Exámenes Generales 9° Turno Inicio reinscripción general 2do. a 5to. año 

26/02/24 9 Inscripción a Exámenes 10° turno 
04/03/24 10 Exámenes Generales 10° Turno Inscripción ingresantes 2024 
11/03/24 11 - CIERRE CICLO LECTIVO 2023- Cierre de Reinscripcián general 1ro. a Sto. Año 
18/03/24 12 Semana de Clases — 1° Anual / 1° Cuatrimestral - INICIO CICLO LECTIVO 2024 - 
25/03/24 13 Semana de Clases — 2° Anual / 2° Cuatrimestral 
01/04/24 14 Semana de Clases — 3° Anual /3° Cuatrimestral 
08/04/24 15 Semana de Clases — 4° Anual / 4° Cuatrimestral 

Los Exámenes Generales del 1° turno - 
Ciclo 2024 serán distribuidos entre las 

Semanas del 08/04124 y 03/06/24 
inclusive, en días que determinarán los 
Dptos. de Ingeniería y Materias Básicas 

15/04/24 16 Semana de Clases —5° Anual / 5°  Cuatrimestral 
22/04/24 17 Semana de Clases — 6° Anual / 6° Cuatrimestral 
29/04/24 18 Semana de Clases —7°  Anual / 7° Cuatrimestral 
06/05/24 19 Semana de Clases — 8° Anual / 8° Cuatrimestral 
13/05/24 20 Semana de Clases —9' Anual / 9° Cuatrimestral 
20/05/24 21 Semana de Clases —10° Anual / 10° Cuatrimestral 
27/05/24 22 Semana de Clases — 11° Anual / 11° Cuatrimestral 
03/06/24 23 Semana de Clases — 12° Anual / 12°  Cuatrimestral 
10/06/24 24 Semana de Clases — 13° Anual / 13° Cuatrimestral 
17/06/24 25 Semana de Clases — 14° Anual / 14° Cuatrimestral 
24/06/24 26 Semana de Clases — 15° Anual / 15° Cuatrimestral 
01/07/24 27 Semana de Clases — 16°  Anual / 16° Cuatrimestral Inscripción a Exámenes 2° turno 
08/07/24 28 

 
Invierno ' Receso de 

15/07/24 29 
22/07/24 30 Exámenes Generales 2° Turno 

29/07/24 31 Inscripción a Exámenes 3° turno 
Inscripciones Cursado Asignaturas 2° cuatrimestre 

05/08/24 32 Exámenes Generales 3° Turno 
12/08/24 33 Semana de Clases — 17° Anual / 1° Cuatrimestral 
19/08/24 34 Semana de Clases — 18° Anual / 2° Cuatrimestral 
26/08/24 35 Semana de Clases — 19° Anual / 3° Cuatrimestral 
02/09/24 36 Semana de Clases — 20° Anual / 4° Cuatrimestral 

Los Exámenes Generales del 4° turno - 
Ciclo 2024 serán distribuidos entre las  

Semanas del 02/09/24 y 21/10/24  inclusive, en días que determinarán los 
Dptos. de Ingeniería y Materias Básicas 

09/09/24 37 Semana de Clases —21° Anual / 5° Cuatrimestral 
16/09/24 38 Semana de Clases — 22° Anual / 6° Cuatrimestral 
23/09/24 39 Semana de Clases — 23° Anual / 7° Cuatrimestral 
30/09/24 40 Semana de Clases — 24° Anual / 8° Cuatrimestral 
07/10/24 41 Semana de Clases — 25° Anual / 9°  Cuatrimestral 
14/10/24 42 Semana de Clases — 26° Anual / 10° Cuatrimestral 
21/10/24 43 Semana de Clases — 27° Anual / 11°  Cuatrimestral 
28/10/24 44 Semana de Clases — 28° Anual / 12° Cuatrimestral 
04/11/24 45 Semana de Clases — 29° Anual / 13° Cuatrimestral 
11/11/24 46 Semana de Clases —30°  Anual / 14° Cuatrimestral 
18/11/24 47 Semana de Clases — 31° Anual / 15° Cuatrimestral Inscripción a Exámenes 5° turno 
25/11/24 48 Exámenes Generales 5° Turno Inscripción a Exámenes 6° turno 
02/12/24 49 Exámenes Generales 6° Turno 
09/12/24 50 Inscripción a Exámenes 7° turno 
16/12/24 51 Exámenes Generales 7° Turno 
23/12/24 52 Cierre de Actividades Académicas 

Mg. IR EA M. MUÑOZ 
Se jr Ae¿clémko 

"750  Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 


	00000001
	00000002

